

Relazione sulla Gestione 2023 Nota integrativa al Bilancio chiuso il 31 dicembre 2023

RELAZIONE DEL TESORIERE

Premessa

Il rendiconto consuntivo relativo all'esercizio 2023 è stato redatto in conformità al Regolamento di contabilità in vigore dal 29.11.2005.

Il presente Rendiconto Generale 2023, ai sensi del Regolamento di contabilità si compone dei seguenti documenti:

- a) Conto del Bilancio costituito dal Rendiconto Finanziario Gestionale;
- b) Situazione Amministrativa con evidenza dell'Avanzo di amministrazione;
- c) Stato patrimoniale, Conto Economico, Nota Integrativa in forma abbreviata comprensiva della Relazione sulla gestione.

Il Rendiconto Finanziario Gestionale comprende le entrate di competenza dell'esercizio, accertate, riscosse e da riscuotere, le uscite di competenza, impegnate, pagate e da pagare, ed i residui attivi e passivi degli esercizi precedenti e di quello in chiusura.

Il Conto Economico, lo Stato Patrimoniale e la Nota Integrativa sono stati redatti con riferimento alle disposizioni del Codice Civile.

Rendiconto Finanziario Gestionale

L'esercizio 2023 si chiude con un disavanzo di amministrazione di € 41.448,82.- coperto con l'utilizzo dell'avanzo di amministrazione iniziale. L' utilizzo dell'avanzo di amministrazione iniziale è stato di molto inferiore rispetto a quello previsto di € 87.300- nel bilancio di previsione per l'anno 2023.

Entrate

Il totale delle entrate correnti accertate di competenza dell'esercizio 2023 ammonta ad € 255.769,16 suddivise come di seguito.

- Entrate per contributi associativi: € 198.920,00: importo coerente con le previsioni di bilancio.
- Proventi diversi: € 2.188,67: le entrate sono leggermente maggiori rispetto al preventivo e sono riferite a diritti per revisione parcelle, diritti di segreteria per rilascio certificati d'iscrizione all'albo ed entrate varie.

- Le Entrate relative a proventi finanziari risultano accertate in € 466,49 sono maggiori rispetto al preventivo e sono composte dagli interessi attivi di conto corrente bancario.
- Le Entrate per gestione separata accertate in € 54.194,00 maggiori rispetto alle previsioni di bilancio grazie ad un aumento positivo della formazione erogata.
- Le Partite di giro accertate corrispondono alle Partite di giro impegnate e sono pari ad € 47.411,42 di cui € 5.652,20 per Entrate IVA.

Le Entrate complessivamente accertate ammontano ad € 303.180,58.

Uscite

Gli impegni, al netto delle partite di giro, per parte corrente ammontano ad € 295.054,92.

- Le Uscite per funzionamento organi istituzionali pari ad € 31.933,31.- con un risparmio di € 7.057,69.- rispetto alle previsioni. In questa categoria si evidenziano il contributo CNI pari a € 25,00 per ogni iscritto all'albo, le spese per timbro e tesserino dei nuovi iscritti, il contributo alla Federazione Regionale pari a € 1,00 per ogni iscritto, le quote per Congresso Nazionale in funzione del numero degli iscritti.
- Le Uscite per Spese gestione ammontano ad € 35.030,86 coerenti con le previsioni di bilancio. In questa categoria rientrano tutte quelle spese, quasi d'obbligo, per il corretto funzionamento dell'Ordine (affitto e spese condominiali, telefono, Enel, pulizia uffici, spese postali e di cancelleria).
- Le Spese per promozione ed abbonamenti pari ad € 8.850,00.- relative alle quote di abbonamento della Rivista Rassegna Tecnica FVG, coerenti con gli stanziamenti del bilancio preventivo.
- Le Uscite per il personale in attività di servizio pari ad € 151.173,56 coerenti con gli stanziamenti del bilancio preventivo. Nel corso del 2023 c'è stato contemporaneamente il pensionamento di una risorsa con la conseguente liquidazione del TFR, parte del quale è stato pagato con l'utilizzo dell'avanzo di amministrazione iniziale già vincolato, e l'assunzione a ruolo di un'altra risorsa a seguito del superamento del relativo concorso. La quota parte di costo per il personale pari ad € 13.600,00.- è stato addebitato alla gestione separata al fine di determinare il risultato di gestione dell'attività commerciale destinata alla gestione della formazione professionale, calcolato coerentemente con le ore di formazione effettivamente erogate nel corso del 2023.

- Le Uscite per Consulenze professionali pari ad € 9.735,09 si riferiscono ai compensi per il consulente del lavoro, del consulente legale, consulenze informatiche e del revisore dei conti.
- Le Spese varie pari ad € 8.061,96 sono coerenti con le previsioni e sono riferite alle spese per assistenza software, manutenzione macchine e spese varie non classificabili in altri capitoli.
- Le Uscite per Oneri finanziari pari ad € 3.445,03 si riferiscono a spese c/c bancario e postale, vanno imputati, oltre alle normali spese per la tenuta dei conti correnti, anche le commissioni di incasso degli avvisi PagoPA emessi per i pagamenti delle quote associative e per la partecipazione ad eventi.
- L'importo del Fondo di riserva di € 2.500,00 non è stato utilizzato.
- Le Uscite per Gestione Separata ammontano ad € 37.764,00. L'importo è maggiore rispetto alle previsioni ed è congruo rispetto al corrispondente capitolo di entrata.
- Le Uscite per Oneri Tributarî ammontano ad € 9.061,11. Il costo è costituito da IRAP regionale dipendenti.
- Le Uscite in conto capitale ammontano ad € 2.163,06 per acquisto software, Pc e monitor.
- Non si registrano Uscite per Spese Straordinarie nel 2023.
- Le Partite di giro impegnate corrispondono alle Partite di giro accertate e sono pari ad € 47.411,42 di cui € 5.652,20 per Entrate IVA.

Le uscite complessive, comprensive delle partite di giro, ammontano ad € 344.629,40.

Situazione amministrativa

La situazione amministrativa evidenzia la consistenza di cassa di inizio e fine esercizio, le riscossioni ed i pagamenti effettuati nell'anno, i residui attivi e passivi e l'Avanzo di amministrazione.

Nel prospetto della Situazione Amministrativa si evidenzia l'Avanzo di amministrazione pari ad € 112.831,31 (di cui € 1.775,56 vincolato per il fondo TFR del personale dipendente) come di seguito dettagliato:

Consistenza di cassa INIZIO esercizio	179.667,21
Totale riscossioni	296.188,62
Totale pagamenti	363.920,53
Consistenza di cassa FINE esercizio	111.935,30
Residui attivi	16.799,43
Residui passivi	15.903,42
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	112.831,31

Nota integrativa

Introduzione

La presente nota integrativa prevista dall'art 57 del regolamento di contabilità riassume le informazioni sull'andamento della gestione del Collegio di natura tecnico-contabile nonché i fatti contabili verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio e costituisce parte integrante del Rendiconto Generale al 31.12.2022.

Criteri di formazione

Il seguente bilancio è conforme al dettato degli articoli 2423 e seguenti del Codice civile, come risulta dalla presente nota integrativa, redatta ai sensi dell'articolo 2427 del Codice civile, che costituisce, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 2423, parte integrante del bilancio d'esercizio.

Nessun fatto di rilievo si è verificato dopo la chiusura dell'esercizio.

Criteri di valutazione

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati per tener conto della residua possibilità di utilizzazione.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori di diretta imputazione.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote:

- apparecchi, attrezzature e impianti: 15%
- elaboratori: 20%
- altri beni mobili: 20%.

Finanziarie

Non sussistono.

Crediti

Sono esposti al presumibile valore di realizzo, coincidente, data la loro natura, col loro valore nominale.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale.

Titoli

Al 31 dicembre 2023 non si detengono valori mobiliari.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Dati sull'occupazione

L'organico medio dell'Ente, ripartito per categoria, ha subito le seguenti variazioni rispetto al precedente esercizio per quanto riguarda il numero di dipendenti. La situazione è pertanto la seguente:

Organico	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Impiegati	1	1	
Impiegati part-time	1	0	1
Totale	2	1	1

Il personale dipendente pertanto risulta composto come da tabella seguente:

Numero dipendenti al 31/12/2023	Qualifica	Livello	Natura del rapporto	Accantonamento TFR al 31.12.2023
1	Funzionario di Amministrazione	C 1	Full time	1.435
1	Funzionario di Amministrazione	C 1	Part time	340
	Totale			1.775

Attività

B) Immobilizzazioni

I. Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
0	95	-95

Totale movimentazione delle Immobilizzazioni Immateriali

Descrizione	Importo
Costo storico	14.354
Ammortamenti esercizi precedenti	14.259
Svalutazione esercizi precedenti	
Saldo al 31/12/2022	95
Acquisizione dell'esercizio	689
Dismissioni e/o cessioni dell'esercizio	
Ammortamenti dell'esercizio	784
Saldo al 31/12/2023	0

II. Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
1.572	2.927	-1.355

Altri beni

Descrizione	Importo
Costo storico	94.776
Rivalutazione monetaria	
Rivalutazione economica	
Ammortamenti esercizi precedenti	91.849
Svalutazione esercizi precedenti	
Arrotondamento	
Saldo al 31/12/2022	2.927
Acquisizione dell'esercizio	1.474
Rivalutazione monetaria	
Rivalutazione economica dell'esercizio	
Svalutazione dell'esercizio	
Dismissioni e/o cessioni dell'esercizio	
Minusvalenze patrimoniali	
Giroconti positivi (riclassificazione)	
Giroconti negativi (riclassificazione)	
Interessi capitalizzati nell'esercizio	
Ammortamenti dell'esercizio	2.829
Arrotondamento	
Saldo al 31/12/2023	1.572

C) Attivo circolante

II. Crediti

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
16.799	9.807	6.992

Il saldo è così suddiviso secondo le scadenze.

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale
Verso iscritti	9.794			9.794
Verso altri soggetti	3.007			3.007
Verso erario ed enti prev.	3.999			3.999
Arrotondamento				
Totale	16.799			16.799

I crediti verso Erario comprendono crediti IRAP, IVA e IRES.

Il domicilio dei debitori è situato in Italia.

IV. Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
111.935	179.667	-67.732

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022
Depositi bancari	111.882	179.551
Depositi postali	0	0
Assegni	0	0
Denaro e altri valori in cassa	53	116
Arrotondamento		
Totale	111.935	179.667

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Passività

A) Patrimonio netto

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
112.628	106.636	5.992

Descrizione	31/12/2022	Incrementi	Decrementi	31/12/2023
Avanzo esercizi precedenti	94.347	12.289		106.636
Perdita dell'esercizio				
Riserva per arrotondamento in euro				
Utile dell'esercizio	12.289			5.992
Totale	106.636			112.628

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
1.775	50.667	-48.892

La variazione è così costituita.

Variazioni	Importo
Saldo al 01/01/2023	50.667
Incremento per accantonamento dell'esercizio	4.420
Decremento per liquidazione TFR	-53.312
Totale	1.775

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito dell'Ente al 31/12/2023 verso i dipendenti in forza a tale data.

D) Debiti

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
15.903	35.195	-19.292

I debiti sono valutati al loro valore nominale e la scadenza degli stessi è così suddivisa.

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale
Debiti verso fornitori	3.542			3.542
Debiti verso enti previdenziali ed erario	8.673			8.673
Debiti verso Consiglio Nazionale	0			0
Debiti diversi	1.218			1.218
Debiti verso organizzazioni sindacali	101			101
Debiti verso personale dipendente	0			0
Debiti IRAP dipendenti	1.065			1.065
Debiti IRAP consulenti	653			653
Debiti imposte ed IVA gestione separata	651			651
Debiti verso organi istituzionali	0			0
Arrotondamento				
Totale	15.903			15.903

Il domicilio dei creditori è situato in Italia.

E) Ratei e risconti passivi

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
0	0	0

Conto economico

A) Valore della produzione

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
255.303	221.483	33.820

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
<i>Contributi da iscritti</i>	198.955	199.805	-850
<i>Diritti per revisione parcelle</i>			
<i>Entrate varie</i>	2.154	1.763	391
<i>Entrate commerciali</i>	52.775	19.915	32.860
<i>Altre entrate gestione separata</i>	1.419		
<i>Arrotondamento</i>	1	1	
Totale	255.303	221.483	32.401

B) Costi della produzione

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
240.063	203.249	36.814

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	4.343	4.878	-535
Servizi	62.104	38.423	23.681
Godimento di beni di terzi	30.987	27.537	3.450
Salari e stipendi	82.892	73.907	8.985
Oneri sociali	14.870	10.734	4.136
Trattamento di fine rapporto	4.420	6.344	-1.924
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	784	261	523
Ammortamento immobilizzazioni materiali	2.829	2.815	14
Oneri diversi di gestione	36.833	38.350	-1.518
Arrotondamento	1		1
Totale	240.063	203.249	36.814

La voce Costi per Servizi comprende i seguenti costi:

- Assicurazione Consiglio: € 977.-;
- Spese per corsi, convegni e rappresentanza: € 2.712.-;
- Spese per corsi per formazione professionale: € 34.286.-;
- Spese per enel, telefono, pulizie sede: € 9.318.-;
- Consulenze professionali: € 9.735.-;
- Manutenzione macchine ufficio e servizio conservazione: € 1.708.-;
- Spese varie ed anticipate: € 553.-;
- IVA indetraibile costi Gestione Separata: € 2.814.-
- Spese straordinarie non ripetitive: € 0.-

La voce Oneri diversi di gestione comprende i seguenti costi:

- Spese per organi istituzionali : € 25.468.-;
- Spese per attività istituzionale Consiglieri: € 2.453.-;
- Spese postali: € 50.-;
- Spese per pubblicazioni: € 8.850.-;

- Quote associative: € 0.-
- Oneri fiscali, imposte e tasse: € 11.-

Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite.

C) Proventi e oneri finanziari

	Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
	466	12	454
Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Da partecipazione			
Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nell'attivo circolante			
Proventi diversi dai precedenti:			
<i>interessi attivi bancari</i>	466	12	454
(Interessi e altri oneri finanziari)			
	466	12	454

Non esistono proventi da partecipazione di cui all'art. 2425 n. 15 c.c. diversi dai dividendi.

Nessun onere finanziario è stato imputato nell'esercizio a valori iscritti all'attivo dello stato patrimoniale.

Imposte d'esercizio

	Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
	9.714	6.046	3.668
Imposte	Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
Imposte correnti:			
IRAP DIPENDENTI	9.061	3.811	5.250
IRAP CONSULENTI	653	477	176
IRES GEST. SEPARATA	0	1.758	-1.758
<i>Arrotondamento</i>			
Totale	9.714	6.046	3.668

Illustrazione delle risultanze finanziarie complessive

ENTRATE	Competenza	Cassa
CONTRIBUTI ASSOCIATIVI	198.920	195.880
PROVENTI DIVERSI	2.189	2.189
PROVENTI FINANZIARI	466	466
PROVENTI PER GESTIONE SEPARATA	54.194	52.603
TOTALE ENTRATE CORRENTI	255.769	251.138
REALIZZO ATTREZZATURE	0	0
TITOLI IN SCADENZA	0	0
TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	0	0
ENTRATE AVENTI NATURA PARTITE DI GIRO	47.411	45.050
ENTRATE PARTITE DI GIRO	47.411	45.050
ARROTONDAMENTO		
TOTALE ENTRATE COMPLESSIVE	303.180	296.189
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PRECEDENTE	41.449	
TOTALE GENERALE	344.629	

USCITE	Competenza	Cassa
ONERI PER IL PERSONALE	151.174	153.255
CONSULENZE	9.735	14.480
FUNZIONAMENTO ORGANI ISTITUZIONALI	31.933	36.261
SPESE GESTIONE	35.031	36.636
SPESE PROMOZIONALI E ABBONAMENTI	8.850	17.510
SPESE VARIE	8.062	8.062
SPESE GESTIONE SEPARATA	37.764	36.397
SPESE ED ONERI DIVERSI	12.506	12.481
ARROTONDAMENTO	1	1
TOTALE USCITE CORRENTI	295.055	315.083
MOBILI ED ARREDI, ATTREZZATURE E ALTRI BENI	2.163	2.163
SPESE STRAORDINARIE		
ACQUISTO TITOLI PER TFR		
ARROTONDAMENTO		
USCITE IN CONTO CAPITALE	2.163	2.163
USCITE AVENTI NATURA PARTITE DI GIRO	47.411	46.674
USCITE PART.TE GIRO E CONT.SPE	47.411	46.674
ARROTONDAMENTO		
TOTALE USCITE	344.629	363.920
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ARROTONDAMENTO		
TOTALE GENERALE	344.629	363.920

Variazioni alle previsioni finanziarie intervenute in corso d'anno, compresa l'utilizzazione del fondo di riserva

DATA	CODICE	DESCRIZIONE CONTO	DESCRIZIONE VARIAZIONE	ENTRATE	USCITE	CASSA
05/09/23	11.009	Spese gestione separata	Maggiori necessità		4.500,00	4.500,00
05/09/23	11.006	Spese varie	Minori necessità		2.000,00	2.000,00
05/09/23	11.005	Consulenze	Minori necessità		2.500,00	2.500,00
10/10/23	14.001	Uscite per partite di giro	Maggiori necessità	15.000,00		15.000,00
10/10/23	03.001	Entrate per partite di giro ed iva	Maggiori entrate		15.000,00	15.000,00
21/11/23	01.004	Entrate gestione separata	Maggiori entrate	8.000,00		8.000,00
21/11/23	11.009	Spese gestione separata	Maggiori necessità		5.500,00	5.500,00
21/11/23	11.001	Funz.Organi istituzionali	Maggiori necessità		2.500,00	2.500,00
21/11/23	14.001	Uscite per partite di giro	Maggiori necessità		800,00	800,00
21/11/23	14.002	Uscite per partite di giro ed iva	Maggiori necessità		700,00	700,00
21/11/23	03.001	Entrate per partite di giro	Maggiori entrate	800,00		800,00
21/11/23	03.002	Entrate per partite di giro ed iva	Maggiori entrate	700,00		700,00
21/11/23	11.010	Oneri tributari	Maggiori necessità		5.150,00	5.150,00
21/11/202		Utilizzo avanzo amm. per spese non ripetitive			5.150,00	5.150,00

Raccordo tra residui attivi e passivi e debiti e crediti e composizione dei residui

RESIDUI ATTIVI		CREDITI	
Entrate contributi associativi	9.713	Crediti verso iscritti	9.793
Proventi Diversi - Entrate per revisioni parcelle	80		
Entrate gestione separata	4.268	Crediti diversi	3.007
		Crediti verso erario per acconti gestione separata	1.261
Entrate partite di giro	2.738	Crediti verso enti previdenziali	671
		Crediti verso erario IVA	2.067
		Crediti vari	
Arrotondamento		Arrotondamento	
TOTALE RESIDUI ATTIVI	16.799	TOTALE CREDITI	16.799

RESIDUI PASSIVI		DEBITI	
Oneri per il personale	4.631	Debiti verso enti previdenziali ed erario	2.994
		Debiti verso dipendenti	0
		Debiti verso fornitori	1.637
Funzionamento Organi Istituzionali	946	Debiti verso organi istituzionali	854
		Debiti verso iscritti	92
		Debiti verso fornitori	
Spese gestione	721	Debiti verso fornitori	721

Oneri tributari	1.065	Debiti verso enti previdenziali ed erario per IRAP	1.065
Spese promozione e abbonamenti	0	Debiti verso fornitori	0
Spese per consulenze	0	Debiti verso fornitori	0
Spese varie	651	Debiti verso fornitori	651
Spese gestione separata	1.837	Debiti verso enti previdenziali ed erario	1.834
		Debiti verso fornitori	3
Spese in conto capitale	0	Debiti verso fornitori	0
Uscite partite di giro	6.052	Debiti verso enti previdenziali ed erario	5.780
		Altri debiti	272
Arrotondamento	1	Arrotondamento	1
TOTALE RESIDUI PASSIVI	15.903	TOTALE DEBITI	15.903

RESIDUI ATTIVI	ANNO DI FORMAZIONE	IMPORTO
Entrate a carico iscritti per quote ass. e revisione parc.	2011	192
Entrate a carico iscritti per quote ass. e revisione parc.	2012	112
Entrate a carico iscritti per quote ass. e revisione parc.	2013	118
Entrate a carico iscritti per quote ass. e revisione parc.	2014	327
Entrate a carico iscritti per quote ass. e revisione parc.	2015	322
Entrate a carico iscritti per quote ass. e revisione parc.	2016	215
Entrate a carico iscritti per quote ass. e revisione parc.	2017	354
Entrate a carico iscritti per quote ass. e revisione parc.	2018	322
Entrate a carico creditori diversi per gestione separata	2018	681
Entrate a carico iscritti per quote ass. e revisione parc.	2019	431
Entrate a carico enti previdenziali ed erario per anticipazioni	2019	150
Entrate a carico creditori diversi per gestione separata	2019	455
Entrate a carico iscritti per quote ass. e revisione parc.	2020	740
Entrate a carico creditori diversi per gestione separata	2020	345
Entrate a carico iscritti per quote ass. e revisione parc.	2021	860
Entrate a carico iscritti per quote ass. e revisione parc.	2022	960
Entrate a carico creditori diversi per gestione separata	2022	535
Partite di giro	2022	617
Entrate a carico iscritti per quote ass. e revisione parc.	2023	4.880
Entrate a carico creditori diversi per gestione separata	2023	630
Entrate a carico enti previdenziali ed erario per anticipazioni	2023	1.071
Partite di giro	2023	2.482
Totale		16.799

RESIDUI PASSIVI	ANNO DI FORMAZIONE	IMPORTO
Funzionamento Organi Istituzionali	2013	92
Funzionamento Organi Istituzionali	2019	854
Funzionamento Organi Istituzionali	2021	1
Spese gestione separata	2021	3
Spese gestione	2022	164
Spese per il personale	2022	1.637
Spese gestione	2023	557
Spese per il personale	2023	2.994
Spese per gestione separata	2023	1.834
Spese per oneri tributari	2023	1.112
Partite di giro		
Trattenute sindacali	2022	3
Inps-cpdel c/dipendente	2023	948

Irpef c/dipendente	2023	3.003
Trattenute sindacali	2023	98
Ritenute d'acconto autonomi	2023	1.417
IVA	2023	914
Giroconti vari	2014	122
Giroconti vari	2016	20
Giroconti vari	2019	35
Giroconti vari	2020	35
Giroconti vari	2021	40
Giroconti vari	2022	20
Giroconti vari	2023	
Totale		15.903

Destinazione avanzo economico/copertura disavanzo

L'avanzo economico di euro 5.992 verrà portato a nuovo.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico Relazione e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Pordenone, 12 marzo 2024

Il Tesoriere
Ing. Sandro Zaccaria



Il Presidente
Ing. Vittorio Bozzetto


